ПРОТОКОЛ № 05

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва               06 февраля 2020 г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 11 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Баранова Марина Владимировна, заместитель

генерального директора Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель генерального директора Ассоциации;

Секретарь – Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.

Способ голосования: открытый.

Основание для проведения внеплановой проверки: Приказ Председателя Контрольной

комиссии от 03.02.2020 № 01-КК.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной

комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах внеплановой проверки члена Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

Баранову М.В., которая сообщила о поступлении в Ассоциацию обращения от

Ассоциации «Национальное объединение строителей» от 25.01.2020 №07-01-5459/19

содержащее информацию о факте причинения вреда здоровью работника организации

члена Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА», что явилось основанием для проведения

внеплановой проверки ООО «ТРАСТЛЭН» (ОГРН 1037727011134).

Косточкину М.П., которая доложила о рассмотрении полученных от ООО

«ТРАСТЛЭН» объяснений и приложенных к ним документов.

Проверкой установлено, что система охраны труда в организации в наличии,

ответственные лица назначены.

Произошедший несчастный случай, как следует из Акта о несчастном случае на

производстве от 10.10.2019 №1/2019, составленном Государственной инспекцией труда в

Московской области, явился следствием нарушений работником и должностными лицами

организации правил охраны труда в процессе выполнения работ по обслуживанию и

ремонту внутренних помещений здания.

ВЫВОД:

Нарушения, выявленные Государственной инспекцией труда в Московской

области при расследовании несчастного случая, не входят в компетенцию

саморегулируемой организации и регулируются Трудовым кодексом Российской

Федерации.

2

РЕШИЛИ:

В связи с отсутствием нарушений стандартов и внутренних документов

Ассоциации внеплановую проверку завершить.

Оснований для применения мер дисциплинарного воздействия не имеется.

Указать Генеральному директору ООО «ТРАСТЛЭН» на необходимость строгого

соблюдения системы охраны труда, введѐнной в действие в организации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии                                                 М.В. Баранова

Секретарь                                                                                                Р.Д. Кавтиашвили